
Tre Sebbere på afveje!

Det var onsdag, sent på eftermiddagen, vejret var virkelig fi nt  - varmt med solskin, men der var in-
gen vind! Hvad gør man så når nu foråret er på sit højeste og skoven er i fuld gang med at iklæde 
sig sin grønne sommerdragt? Man går da selvfølgelig en tur i skoven. Det var hvad vi gjorde, ned 
gennem parken og ud af alléen. Nu er det sådan at der er en fl ot udsigt over til nausten fra roklub-
ben, så der gik vi ned. De havde åbent hus og vi fi k da en hyggelig snak. Og så var det at vi blev 
inviteret på en rotur. Nu var vi 3 og de både der var i vandet var toére med styrmand og der er 
altså ikke plads til passagerer. Det problem løste de hurtigt for de satte bare en fi rer med styrmand 
i vandet og så fi k vi en kort introduktion til hvad det gik ud på. Båden var 10 - 11 m lang, ultra let 
og bygget af supertynde “planker”. Når vi går ombord i Sebbe og Ottar hopper vi bare ned i skibet 
- det gør man bare ikke her for der er kun få steder der kan betrædes. Vi kom ombord og så skulle 
fod dingenoten justeres efter vore mål og så var der lige det med “rullestolen” - sædet der kører 
frem og tilbage og så det med årerbladet der skulle vendes for hvert rotag. Så kom vi afsted og 
dygtige som vi nu er, lykkedes det os at fange et par ugler (jeg fi k den første). Men efterhånden gik 
det bedre og da vi kom ud til Ørekobbel gled det faktisk ret godt (når jeg selv skal sige det). Men 
så gik der også ged i det for styrmanden kommandere bagbord til at holde inde med roningen og 
da jeg sad i styrbord fortsatte jeg bare, men, men - når man sidder i styrbord stritter åren ud i bag-
bord og omvendt. Vi fi k dog vendt og så gik det tilbage til roklubben. Den sejler sgu da godt nok 
hurtigt, så det hele tog ikke så lang tid. Den er også meget lettere at ro end både Sebbe og Ottar, 
man kunne jo helt forledes til at blive medlem af klubben hvis det ikke lige var for en ting - de har 
itte noed sejl, slet ikke, så man skal ro hele tiden!
Det var en sjov oplevelse og god motion idet man kører frem og tilbage og bruger hele kroppen.
En stor tak for ulejligheden til roklubben. Normalt siger man på sejlersprog “god vind fremover”, 
men den kan de jo ikke rigtig bruge til noget!
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